
 ORIGINALE 

 

 
  COMUNE DI CERANO 
        PROVINCIA DI NOVARA 

 
DELIBERAZIONE N. 10 

                                           in data: 27-06-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro addi  ventisette del mese di giugno alle ore 20:30 nella sede 
comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto comunale, sono stati 
a oggi convocati a seduta Ordinaria  i Consiglieri Comunali. 
 
All'appello risultano: 
 

MAURO CESTI  SINDACO Presente 
MONICA AINA  CONSIGLIERE Presente 
ALESSANDRO ALBANESE  CONSIGLIERE Presente 
Maria Antonella Gamoletti  CONSIGLIERE Presente 
MAURO BANDI  CONSIGLIERE Presente 
ARMANDO LAOMEDONTE  CONSIGLIERE Presente 
CHIARA MOLETTI  CONSIGLIERE Presente 
SIMONE PIZZAMIGLIO  CONSIGLIERE Presente 
ROCCO CORRADO  CONSIGLIERE Presente 
AGOSTINO FRAU  CONSIGLIERE Presente 
CARLO ROCCIO  CONSIGLIERE Presente 
IRENE QUAGLINO OLIANI  CONSIGLIERE Presente 
MASSIMO FUSETTO  CONSIGLIERE Presente 

 
    Totale presenti   13 
 Totale assenti    0 

 
  

Presiede  il  MAURO CESTI  nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE   Guido Ingrassia che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   MAURO CESTI   assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



 

  



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 
DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
 
 
PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale dell’8 e 9 giugno 2024, è stato proclamato 

Sindaco il Sig. MAURO CESTI, nato a Galliate (No) il 19/06/1957;  

 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 

già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

 

RICHIAMATO l'art. 50, comma11, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, il quale dispone che nella seduta 

di insediamento il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale,  il giuramento di osservare 

lealmente la costituzione italiana;  

 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

seguente formula di giuramento:  

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

 

 

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco: 

  
 

 
DELIBERA 

 
 



 

DI DARE ATTO che il Sindaco, MAURO CESTI nato a Galliate (No) il 19/06/1957 ha pronunciato 

dinnanzi al Consiglio Comuna le la seguente formula di giuramento:  

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

  



 

 
 Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE   
 

MAURO CESTI 
 

 Guido Ingrassia 

(firmato digitalmente)  (firmato digitalmente) 
 
 


